
　　法人会の地域社会貢献活動

舞の海秀平氏 特別講演会のご案内
　法人会活動に日頃から多大なるご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
　法人会の地域社会貢献活動は 20 年超の活動となりました。今回の特別講演会の講師は、大相撲で “技のデ
パート ” の異名で活躍され、現在はＮＨＫ大相撲解説者や近畿大学経営学部客員教授として多方面に活躍し
ておられる「舞の海秀平」氏です。
　一般の方もご入場いただけますのでお誘いあわせの上、お申込みください。
　ご来場の際には、お１人様タオル１本以上のチャリティにご協力をお願いいたします。皆様からご協力い
ただいたタオルは、救急医療や老人介護等の施設に寄付させていただき、大変喜んでいただいております。

日　　時	 令和５年３月４日（土）　13：30 ～ 15：00
会　　場	 ＡＮＡクラウンプラザホテル新潟　3 階「飛翔」
	 新潟市中央区万代５-11-20（駐車場には限りがあります）
	 ＴＥＬ　025-245-3333
定　　員	 600 名
入 場 料	 無　料
	 （お１人様タオル１本以上のチャリティにご協力ください）
講　　師	 ＮＨＫ大相撲解説者　舞の海秀平　氏（プロフィールは裏面）
演　　題	 「小よく大を制す」
申込方法	 		参加申込書をＦＡＸ又は郵送、新潟法人会ホームページ、　

二次元コードよりお申込み下さい
	 	後日、参加券（ハガキ）を郵送いたしますので、当日ご持参下さい
	 ２月末までに届かない場合は事務局へご連絡下さい
申 込 先 	 		公益社団法人　新潟法人会
	 	〒 951-8061　新潟市中央区西堀通 3 番町 258 番地 24
	 ＴＥＬ　025-223-1242・1243
締　　切	 		令和５年２月 20 日（月）　但し、定員（600 名）になり次第締切ます

！  新型コロナウイルス感染症対策

・発熱や咳など風邪の症状がある場合、参加をご遠慮下さい
・当日、検温およびマスクの着用をお願いいたします
・感染拡大状況により中止となる場合があります

貴　社　名

所　在　地
〒

ＴＥＬ

参加者氏名

主催　一般社団法人　新潟県法人会連合会　　　公益社団法人　新　潟　法　人　会

新潟法人会宛

舞の海秀平氏 特別講演会参加申込書

ＦＡＸ　025-225-5699



プロフィール

日　　時　令和５年３月４日（土）13時 30 分～15 時 00 分
会　　場　ANAクラウンプラザホテル新潟　３階「飛翔」

特別講演会

青森県西津軽郡鰺ヶ沢町出身
1968 年 2 月 17 日生まれ。日大相撲部にて活躍。
山形県の高校教師の内定が決まっていたにもかかわらず、周囲の反対を押し切って、
夢であった大相撲入りを決意。新弟子検査基準（当時）の身長に足りなかったため、
頭にシリコンを入れて新弟子検査に合格。角界最小の身体ながら、「猫だまし」、「八
艘飛び」などファンを驚かせる数々の技をくりだし、“ 技のデパート ” の異名をとる。
1999 年 11 月の引退までに、技能賞を 5 回受賞。

現在は、NHK 大相撲解説者などをつとめるほか、テレビ・ラジオなど幅広く活躍中。 
生まれ故郷の青森県鰺ヶ沢町の「ふるさと大使」
2011 年より近畿大学経営学部客員教授に就任。

舞の海 秀平　氏

「小よく大を制す」講　演

講　師

法人会の地域社会貢献活動


	案内チラシ_オモテ_念校
	案内チラシ_ウラ_再校

